Maincominciando dalla prima, vedranno la Sublimità V. & le Sign. Eccellenissime, come è messa & in qual modo è messa, & in qual modo è processata la Sanctità del Pontefice in questo maneggi, le difficultà tutte de' essi, gli parziali proposti. E in final' effo del tutto, con le ragioni della conclusione fatti di Tregua, & non di pace, & quanto si può ragionuolmente de' questi due Príncipe sforzare, & spettare dato la conclusione.

Partiti adunque central commissione da Bruxelles, & giunti alli diu di Maggio in Piacenza, ritrovammo che sua Soltà s' ostendeva fermatasi più in Piacenza, per appostare la riformula di Ducea Savoia di concedergli il Castello di Nicca,

post Pascha Patauio, in qua vrbe Sabbato Sabato, & sequenti die solennis festivitatis morati ad equos deligendos, & cætera ad te exortanda, viam institutam proferentes die 25 Brixiam peruenimus, vbi allatum est, Pontificis Placentiae substituisse: & nos quoque substituimus vsque ad diem 29. vestra mandata expectantes, quæ cum reuerenter, ut decebat, acceptissimum ac perlegissemus duo nobis peculiari ter in iusta fuisse, comprimimus: alterum, ut apud eius Sancte tam per amantes pacem inter Christianos & Christianissimum Regem iniuriam & Serenitatem sveltrix omni studio, & labore curarem, tanquam salutare, vincire quoque nostra, & Gh istiusa Reipub. aduersus imminentiam extrema percula remedium. Quod si omnibus exanatatis laboribus pax desperanda v datur, eo casu, vt nihil prætermitteremus, saltem ut inter ipsos induciam quām lögismū fieri possent, concluderentur Alterum mandatum fuerat, vt Maiestate Cæs. ho taremur, ne hoc anno ex Italia discedat, verum quampliū Principe Do. i cum sua clafe mittat in Orientem, nostræq. se adiungat, eoque pacto aduersus crudelē hostem non solum communis nostra defendantur, sed adeo vires ipsius contundantur, vt i posterum ab ipso Christianis timendum non sit. Quibus in rebus coram Excellentiss. DD. VV. quæ partium nostrorum erunt, & desiderio vestro respōsura sunt, exponam. Quoniam vero ex secundo c. pite manu uit oblatio, quam Sublimitatia V. Cæsar exhibuit pro expeditione anno futuro aduersus Turcas suscipienda; ideo de hac quoque re, quæ digna mihi ac relata nec scilicet videbuntur, nonnulli expli- cabo.

Et primo quidem Sublimitas V. & Excellensissima Do. VV. cognoscent, quo pacto Pentifex in hoc toto negotio p. ocesserit, quas difficultate habent, quibus consilis vius fuerit, quem exitum res inuenierit, & cu' inducatur, non pos conciliari fuerit, quidq. ex hoc facto de duabus istis Principiis sperandum, & expectandum fit.